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SERVING INSPIRATION

47003 Mini Soufflé Schokolade

1. Allgemeine Angaben

Aryzta ArtikelNr: 47003

Sachbezeichnung: fertiggebackener kleiner Kuchen mit Schokolade, tiefgefroren
Produktionsland: Frankreich

ArtikeINr Kunde: 47003 Kunden Bezeichnung: Mini Soufflé Schokolade

Adresse des Inverkehrsetzers:  Aryzta France, 14 Avenue Joseph Paxton, ZAC du Bel Air - Ferrieres en Brie 77614,
MARNE LA VALLEE Cedex 3 France

2. Label / Marke
Verkauft unter der Marke: Covup do pali Coup de pates

. _d

3. Produktbeschreibung

3.1 Sensorische Merkmale

Verarbeitungsstufe: HB Halbgebackenes Produkt

Sparte: Tiefgefroren

Verwendungszweck: Convenience Produkt zum Aufbacken
Zielgruppe: Erwachsene und Kinder ab 3 Jahren ohne

Einschrankung

Fremdkorper: frei von Fremdkdrpern

Ungebacken:

Aussehen: -
Geruch: -
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Sensorische Merkmale des verzehrfertigen Produktes

Aussehen: kleiner zylinderformiger Schokoladenkuchen mit weichem Kern
Geruch: nach frischem Schokoladenkuchen, frei von Fremd- oder Fehlgeruch
Geschmack: nach frischem Schokoladenkuchen, frei von Fremd- oder Fehlgeschmack

Es besteht ein Priifplan zur Uberpriifung der oben genannten Attribute: Ja

3.2 Lieferform / Verpackungsart

Transporteinheit (Palette)

Karton pro Palett 150 Lagen pro Palett 10
Karton per Lage 15 Verpackungsart palettiert
Palettenhdhe 172 cm EAN-13

Brutto-Gesamtgewicht  456.6 kg + 25 kg Palette = 481.6 kg

Handelseinheit (z.B. Karton)

Handelseinheit Karton Inhalt Stk. 96
Grosse der Verpackung (Ixbxh) 234x234x157 mm Verpackungsart lose verpackt
Anzahl Innensédcke 1 Stiick pro Sack 96
Verpackungsmaterial ~ PE Verpackungsgewicht 164 g
Gebindegewicht netto 2880 g Brutto-Gewicht 3044 g
EAN-13 3452280078311

3.3 Produktehandling
Transportbedingungen: <=-15°C

Lagerbedingungen: <=-18°C, (nach dem Auftauen darf die Ware nicht wieder eingefroren werden)
Mindesthaltbarkeit: 18 Monate, mind. 1 Monat nach Auslieferung

540 Tage, mind. 30 Tage nach Auslieferung
Datierungstyp: Mindesthaltbarkeitsdatum; TT.MM.JJJJ
Backanleitung/ Das Produkt fiir 2 Stunden bei 0-4°C auftauen lassen oder bei vorgeheiztem Ofen auf 180 -
Zubereitung: 200°C fiir 3 Minuten backen.
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4. Zusammensetzung
4.1 Zutatenliste

EIER (Bodenhaltung), Schokolade (22%, enthédlt Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator [SOJALECITHIN], Aroma
Vanille), Zucker, Wasser, BUTTER, Kokosol, WEIZENMEHL, Kakaopulver (2%), VOLLMILCHPULVER (enthalt

Emulgator [SOJALECITHINY]). Kann Spuren von Schalenfriichten enthalten

4.2 Deklaration von allergenen Zutaten

Ja Nein  Kontamination  Beschreibung:
moglich

Glutein Getreide [] [] Weizenmehl
Milch [] [] Butter, Vollmilchpulver
Eier [] [] Eier (Bodenhaltung)
Fische [] []
Krebstiere [] []
Sojabohnen [ ] [ ] Sojalecithin
Erdnuesse [] []
Hartschalenobst [ ] [ ] kann Spuren von Schalenfriichten enthalten.
Sesam [] []
Sellerie [] []
Senf [] []
Schwefeldioxid [ ] []
Lupine [] []
Weichtiere [] []

4.3 Zusatzliche Informationen zu tierischen Zutaten:
Das Produkt enthalt:

Fleisch:  Welches mit Hormonen als Leistungsforderer erzeugt worden ist.

Welches mit Antibiotika und/oder anderen antimikrobiellen Leistungsférderern erzeugt
worden ist.

Eier: aus ausgestalteter Kafighaltung
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5. Ernahrungsinformationen
Als Grundlage dient die Verordnung des EDI betreffend die Information tber Lebensmittel (LIV; SR 817.022.16)

Nahrwerte pro 100 g
Energiewert (kj): 1'538.0
Energiewert (kcal): 367.3
Fett (g): 20.0
gesattigte Fettsauren (g): 14.0
Kohlenhydrate (g): 40.0
Zucker (g): 35.0
Eiweiss (g): 5.4
Salz (g): 0.1

Berechnungsgrundlage: Rezeptur

Das Produkt ist: Vegetarisch Keine Zutaten tierischer Herkunft ausser Milch, Milchbestandteile, Eier,
Eierbestandteile, Honig

ovoVegetarisch []  Keine Zutaten tierischer Herkunft ausser Eier, Eierbestandteile, Honig
[actoVegetarisch [[]  Keine Zutaten tierischer Herkunft ausser Milch, Milchbestandteile, Honig
vegan [] Keine Zutaten tierischer Herkunft
alkoholhaltig ]
Koscher ]
Halal ]

6. Riickverfolgbarkeit

Die Riickverfolgbarkeit des Produkts ist anhand folgender Kennzeichnung / Identifikation gewahrleistet:
Artikelnummer und Charge und / oder MHD

7. Produkt-Merkmale  (Masse und mikrobiologische Kennzahlen)

Vor dem Backen (TK-Produkt) Nach dem Backen
Parameter Masseinheit Sollwert Oberer Grenzwert Unterer Grenzwert Richtwert *
Gewicht: g 30 gem. der Mengenangabeverordnung (MeAV; SR 941.204) 30
Lange: mm 40 45 35 40
Breite: mm 40 45 35 40
Hohe: mm 25 30 20 25
*kann je nach Ofen variieren
Mikrobiologisch:
Parameter HB/SF [KBE/g]
Aerobe mesophile Keime <100'000
Bacillus cereus <1'000
Enterobacteriaceae <100
E. coli <100
Koagulase positive Staphylokokken <100
Listeria monocytogenes <100
Salmonella nnin25g*
Schimmelpilze <100
* nn = "Nicht nachweisbar" na = "Nicht anwendbar"

Es besteht ein Stichproben-Priifplan zur Uberwachung dieser Werte:  Ja
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8. Bestdtigung

Die ARYZTA Food Solutions Schweiz AG bestatigt hiermit, dass dieses Produkt den Anforderungen
des Schweizerischen Lebensmittelrechts in der aktuell giiltigen Version entspricht.

Elektronisch gelenktes Dokument - giiltig ohne Unterschrift!

Mutationen:
Datum: Wer Was
30.12.2016 Vanessa Graf Umbranding zu COUP DE PATES - neuer Inverkehrbringer ARYZTA France

16.08.2017 Fabienne Meier Neu Spuren von Schalenfriichten méglich
Haltungsart Eier ergdnzt (aus Bodenhaltung)
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